MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL Nº 032/UFSM/PRPGP, DE 19 DE AGOSTO DE 2015.

ALTERA O EDITAL:

031/UFSM/PRPGP, DE 14 DE AGOSTO DE 2015, INSCRIÇÃO AO PROCESSO

SELETIVO PÚBLICO DO HOSPITAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA

MARIA PARA MÉDICOS RESIDENTES PARA INGRESSO NO 1º SEMESTRE DE

2016

A Pró-Reitoria de Pós-graduação e Pesquisa torna público a alteração no EDITAL Nº.

031/UFSM/PRPGP, DE 14 DE AGOSTO DE 2015, INSCRIÇÃO AO PROCESSO

SELETIVO PÚBLICO DO HOSPITAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA

MARIA PARA MÉDICOS RESIDENTES PARA INGRESSO NO 1º SEMESTRE DE

2016, publicado na página www.ufsm.br - EDITAIS, do dia 18 de agosto de 2015.

1. Item 3.1.3.2, página 6.

Onde se lê: b) Endoscopia Digestiva: Cirurgia do Aparelho Digestivo, Cirurgia Geral,
Coloproctologia, Endoscopia ou Gastroenterologia;
Leia-se: b) Endoscopia Digestiva: Cirurgia do Aparelho Digestivo, Coloproctologia, Endoscopia

ou Gastroenterologia;

2. As demais informações e exigências contidas no EDITAL Nº. 031/PRPGP/UFSM,

completo, permanecem inalteradas e válidas.

  Profª Tânia Denise Resener                           Prof. Paulo Renato Schneider

Coordenadora Residência Médica   Pró-Reitor de Pós-Graduação e Pesquisa